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Korn, vil Tiendeafløsningscoinrnissioneti have 
at ansætte Værdien af samme. 

Naar Qvægtietiden ikke er indbefattet idet 
for Korntienden fastsatte Vederlag, vil dens 
25 dobbelte Beløb være at tillægge Vederlaget 
for Korntienden. 

S 7. 
De nuværende geistlige Eritbedsmand som 

ere benifieerede med Tiender, der ere eller blive 
bestemte til en fast Kornafgifty erholde 3774 Pro- 
cent aarlig af Tiendens Nettobeløb, hvoraf 1J4 
Procent udredes af Statskassen, indtil Tienden 
er amortiseret, men de geistlige Embedsmænd, 
der ansættes i Embede, eller forflyttes efter 
Udstedelsen af denne Lov, erholde kun Ztlg Pro- 
cent af Nettobeløbet af den Embedet tillagte 
Tiende, indtil det hele Beløb af de Geistlig- 
heden tillagte Tiender er amortiseret, fra hvil- 
ken Tid Nettobelobet af samtlige geistlige Em- 
bedsmænd tillagte Tiender af Staten vil blive 
forrentet med 4 Procent, som anvendes til 
forannævnte Embedsmands Gagering, der nær- 
mere bestemmes ved Lov. 

S 8. » 
Hvile Refustoner paa Tiender, blive disse 

at capitalisere paa samme Maade, som det i 
S 4 er bestemt i Henseende til Tienden. 

S 9. 
For det Beløb,. hvortil Refusionen er capi- 

taliseret, udsteder Staten Obligation til Refu- 
sionens Eier, og vil dennes Beløb være at 
fradrage i Tiendevederlaget, og bliver denne Obli- 
gation at forrente og i sin Tid at indfrie lige- 
som de øvrige for Tienden udstedte Afløsnings- 
obligationer. 

S 10. 
Hvile Prioriteter paa nogen Tiende, og 

Tiendens Eier kan forene sig med Prioritets- 
haveren om, at han modtager en tilsvarende 
Deel as det Obligationsbeløb, der gives som 
Vederlag for Tienden, da kan Tiendeeieren 
forlange, at Staten udsteder Obligation for et 
tilsvarende Beløb til Pantehaverenz men er en 
saadan Forening ikke tilendebragt, da erholder 
den for Tiendevederlaget udstedte Obligation en! 
Paategning om den Prioritets Gjæld, der 

hvilke paa Tienden, og gaaer nu denne over 
paa den af Staten udstedte Afløsningsobliga- 
tion. 

S 11. 
Af Vederlaget for Kirketienden«tilfalde«r 

Kirken en saa stor Deel, som er fornøden til 
at befinde Udgifterne ved Kirkens og Kirke- 
gaardens fremtidige Vedligeholdelse, Afgiften 
til Viin og Brød til Eommunionen og til Ud- 
redelse af hvad der forøvrigt fordres til Guds- 
tjenesten, samt til Kirkens Erpensen « Det 25 
Dobbelte af disse Udgifters aarlige Beløb med 
et Tillæg af 10 pEt., i Hensyn til Sandsyn- 
ligheden af deres fremtidige Tilvæxt, udgjør 
Kirkeformuem 

S 12. 
Naar Afgiften til Viin og Brød til Com- 

munionen, ligesom en Deel af Erpenserne, 
saasom Provsternes Vederlag for det aarlige 
»Kirkesyn, er bestemt til en Afgift i Korn, bli- 
ver dette at eapitalisere efter Middeltallet af 
de 25 Aars Eapitelstart fra 1826 til 1850, 
hvilken Middelpriis ogsaa skal være gjældende 
i Hensyn til Udredelfen af disse Præstationer 
for Fremtiden. 

S 13. . 
Hvor til Kirkerne henhøre Gods eller Jor- 

der, kan dette ogsaa, naar Sogneforstatrderskab 
og Kirkeeier derom ere enige, fremtidig være 
en Deel as Kirkeformuen, og vil Værdien her- 
af da være atafdrage i den Andeel af Tiende- 
vederlaget, som ellers vilde tilfalder Kirken. 
Kan Sogneforstanderskabet ikke træffe en min- 
delig Overeenskomst med Kirkeeieren om Vær- 
diansattelsen af Kirkegodset, da bliver det at 
taxere af uvillige af Retten udnævnte Mænd, 
hvis Udmeldelse Sogneforstariderskabet har at 
forlange. Af Omkostningerne herved udreder 
Tiendeieren den ene Halvdeel og Tiendeyderen 
den anden. Forlanger nogen af Parterne 
Overtaxatiom betales Omkostningerne af den, 
Sagen gaaer imod; men komme Overma- 
tionsknandene til samme Resultat som de første 
Taxationsmcend, udredes Omkostningerne af 
begge Parter ligesom ved den første Taxatiom 
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